[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2020  года
    № 60
с. Байкалово
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 10.02.2020 № 29 «О  мерах по организации  отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории  муниципального образования Байкаловский муниципальный район в 2020 году»
В соответствии с Законами Свердловской области от 23.10.1995 N 28-ОЗ "О защите прав ребенка", от 15.06.2011 N 38-ОЗ "Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области", Постановлениями Правительства Свердловской области  от 29.12.2016              № 919-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года",  от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей, создания условий для укрепления их здоровья, соблюдения санитарно-гигиенических правил, требований пожарной безопасности, профилактики травматизма  Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 10.02.2020 № 29 «О  мерах по организации  отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории  муниципального образования Байкаловский муниципальный район в 2020 году» (далее – Постановление от 10.02.2020 № 29) внести следующие изменения:
1) Пункт 4.3. Порядка обеспечения предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в 2020 году (Приложение № 2 к Постановлению от 10.02.2020 № 29) изложить в новой редакции:

«4.3. Путевки в загородные оздоровительные лагеря предоставляются детям, не имеющим медицинских противопоказаний для направления в загородный оздоровительный лагерь, не требующим сопровождения и не нуждающимся в индивидуальном уходе.»;

2) Приложения №№ 1,5 к Постановлению от 10.02.2020 № 29 изложить в новой редакции (прилагаются);

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети Интернет www.mobmr.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя  главы администрации по социально-экономическим вопросам Г.В.Бороздину.
Глава муниципального образования

                А.А. Жуков

Приложение № 1

    к постановлению администрации

муниципального образования

 Байкаловский муниципальный район

           от 10.03.2020 г. № 60
План                                                                                                                обеспечения путевками детей в организации отдыха детей и их оздоровления на 2020 год
1.Оздоровительные лагеря дневного пребывания
	№

пп
	Место

нахождения оздоровительного лагеря
	Наименование

муниципальной образовательной

организации
	Численность детей
	Количество смен

	1
	Свердловская область
с. Байкалово  ул. Мальгина, 70
	МАОУ Байкаловская

СОШ
	150
140
	I смена

II смена

	2
	Свердловская область

с. Баженовское  ул. Советская, 29
	МКОУ Баженовская

СОШ
	50
	I смена

	3
	Свердловская область
д. Вязовка ул. Школьная, 7
	МКОУ Вязовская

ООШ
	23
	I смена

	4
	Свердловская область
с. Городище ул. Советская, 64
	МКОУ Городищенская

СОШ
	35
	I смена

	5
	Свердловская область
с. Елань пер. Чкалова, 1
	МАОУ Еланская

СОШ
	65
	I смена

	6
	Свердловская область
с. Краснополянское
ул. Мичурина, 26
	МКОУ Краснополянская

СОШ
	40
	I смена

	7
	 Свердловская область

с. Ляпуново

ул. Техническая,16
	МКОУ Ляпуновская

СОШ
	50
	I смена

	8
	Свердловская область
д. Нижняя Иленка
ул. Боровикова, 17
	МКОУ Нижне-Иленская

СОШ
	70
	I смена

	9
	Свердловская область
с. Чурман ул. Техническая, 3
	МКОУ Чурманская

 ООШ
	15
	I смена

	10
	Свердловская область
с. Шадринка
ул. Им. Н.И. Лаптева, 36
	МКОУ Шадринская

СОШ
	50
	I смена

	11
	Свердловская область
д. Пелевина ул. Новая, 2б
	МКОУ Пелевинская

ООШ
	30
	I смена

	Всего:
	11
	718

Приложение № 2

    к постановлению администрации

муниципального образования

 Байкаловский муниципальный район

           от 10.03.2020 г. № 60
СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ
путевок в организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район

	Тип организации
	Санаторно-курортные организации (санатории, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия)
	Загородные оздоровительные лагеря круглогодичного действия
	Загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период
	Лагеря дневного пребывания

(руб.)
	Палаточные лагеря

(руб.)

	 Средняя стоимость,

 из них:

- питание

- лечение, страхование, культурное       обслуживание

- хозяйственные расходы
	29130,00

-

-

-
	17748,00

-

-

-
	16706,00
	3228,00

2918,00

210,00

100,00

	Стоимость одного дня пребывания ребенка
	-

	153,71
	796,00

Примечания:

1) в среднюю стоимость путевки в организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области, включены расходы на питание, лечение, страхование и культурное обслуживание детей, хозяйственные расходы;

2) средняя стоимость путевки рассчитывается в соответствии с Порядком индексации средней стоимости путевок в организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017г. № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»;

3) стоимость путевки в санаторно-курортные организации, расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд здоровья», определяется по результатам приобретения путевок путем проведения конкурентных процедур, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и состоит из средств субсидии из областного бюджета в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия), родительской платы в пределах 10 процентов стоимости путевки, определенной по результатам приобретения путевок, средств местных бюджетов, средств организаций и других источников, не запрещенных законодательством.»